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Innowacje w paszporcie Korei Południowej

13.05.2026

W najnowszym, 80. numerze kwartalnika „Człowiek i Dokumenty”,
wydawanego przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych, ukazał
się artykuł ppłk SG Moniki Krucińskiej, wykładowcy Wyższej Szkoły
Straży Granicznej. Autorka w sposób twórczy i niezwykle szczegółowy
przybliża czytelnikom ewolucję technologiczną południowokoreańskich
dokumentów podróży, prezentując innowacyjne rozwiązania
wprowadzone w nowym wzorze paszportu Korei Południowej.





Artykuł  stanowi  cenny  wkład  w  naukę  o  bezpieczeństwie  dokumentów,  prezentując
nowatorskie podejście do analizy zabezpieczeń. Autorka zwraca szczególną uwagę na:

- Technologiczną rewolucję materiałową: Wnikliwy opis przejścia z podłoża papierowego
na poliwęglanową stronę personalizacyjną, co stanowi fundament nowoczesnej ochrony
przed fałszerstwem.

 -  Synergię  techniki  i  estetyki:  Autorka  wskazuje,  jak  grawerowanie  laserowe  oraz
odświeżona  koncepcja  graficzna  stron  wizowych  (nawiązująca  do  koreańskiego
dziedzictwa)  tworzą  spójny  i  trudny  do  podrobienia  system.

 - Analizę zabezpieczeń specjalnych: Dzięki eksperckiemu spojrzeniu, czytelnik poznaje
rolę zaawansowanych rozwiązań optycznych, mikrodruków i elementów widocznych w
świetle UV, które wymagają specjalistycznej infrastruktury produkcyjnej.



Nowy  paszport  Korei  Południowej  to  przykład  harmonijnego  połączenia  wysokich
standardów bezpieczeństwa z nowoczesną formą wizualną, wpisujący się w globalny trend
ochrony tożsamości w międzynarodowym ruchu granicznym.

Publikacja ppłk SG Moniki Krucińskiej to nie tylko opis nowego wzoru paszportu, ale
przede wszystkim autorska analiza trendów w globalnej modernizacji dokumentów. Tekst
dowodzi,  że  skuteczne  zabezpieczenie  tożsamości  wymaga  ciągłego  poszukiwania
innowacji  na  styku  technologii  i  designu.

Publikacja dostępna jest na stronie https://www.pwpw.pl/Czlowiek_i_dokumenty 

oraz na półce w E-bibliotece WSSG  http://ebibliotekacossg.strazgraniczna.pl:8083/shelf/3

https://www.pwpw.pl/Czlowiek_i_dokumenty
http://ebibliotekacossg.strazgraniczna.pl:8083/shelf/3

